
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 84  

 

DATA 15/10/2024 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA 

MOBILE 9 LOTTO UNICO 2024-2025 - CIG DERIVATO B3621E67EE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
15/10/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che  

 in data 23 novembre 2024 scadrà la convenzione Consip “Telefonia Mobile 8”, a cui l’Agenzia ha aderito 

sulla piattaforma MEPA con determinazione n. 37 del 3 maggio 2023; 

 per motivi di servizio, avvalendosi di tale convenzione, sono state attivate n. 4 utenze telefoniche 

TIM (piano tariffario a pacchetto dati/voce L60 con 3000 min, 300 SMS, 60 GB/utenza/mese) e 

noleggiati n. 4 apparati cellulari di categoria intermedia (modello ZTE 9030), dati in uso al personale 

dell’Agenzia; 

 

ATTESO che è opportuno, visto l’approssimarsi della scadenza della convenzione Consip “Telefonia mobile 8”, 

procedere con l’adesione alla nuova convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” Lotto unico CIG MASTER 

9458158EE1 inerente i servizi di telefonia in abbonamento e ricaricabili, attivata in data 16 novembre 2023, con 

scadenza 15 novembre 2025 e facoltà di proroga tecnica sino al 15 maggio 2026, e la migrazione al nuovo 

gestore risultato aggiudicatario della gara Consip, prevedendo la nuova convenzione il passaggio a Vodafone 

Italia S.p.A. con il cambio di tutte le SIM attive; 

 

SENTITO il parere del consulente informatico di Agenzia, che ha confermato la necessità ed i requisiti minimi 

del pacchetto di fornitura, con l’obiettivo di armonizzare e ottimizzare la gestione dell’intero sistema di 

telefonia e in conformità della attrezzatura attualmente in uso dell’Agenzia, da riconsegnare al precedente 

gestore;  

 

VISTA la procedura di acquisto n. 810336, ID ODA-ordine di acquisto n. 8107381, codice identificativo di gara 

assegnato ai fini della tracciabilità finanziaria: CIG B3621E67EE registrata agli atti con prot. n. 2024 del 10 

ottobre 2024 e relativa al pacchetto in argomento, comprensivo dei seguenti beni e servizi: 

n. 4 cellulari di categoria intermedia, marca Samsung, modello Samsung A34 5G 8-256GB EE; 

a) n. 4 piano tariffario a pacchetto dati/voce “P100 nazionale - Voce nazionale illimitata - 100 Gbyte di 

traffico dati" per utenza/mese; 

e preventivata in € 504,00/anno la spesa necessaria per i servizi di telefonia in oggetto, comprensiva della 

copertura per eventuali esigenze di integrazione di dispositivi in costanza di convenzione, pari a stimati e 

complessivi € 840,00 per la durata di n. 20 mesi della convenzione Consip menzionata; 

 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 è il direttore sottoscritto Quirino Gianoli, che 

non è in alcun conflitto di interesse con l’operatore economico; 

 

VISTA la deliberazione di assemblea n. 5 del 21 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’Agenzia per il triennio 2024-2026; 

 

DETERMINA 

 

1) di aderire alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” attivata in data 16 novembre 2023, con 

scadenza 15 novembre 2025 e facoltà di proroga tecnica sino al 15 maggio 2026, tra Consip S.p.A e 

Vodafone Italia S.p.A. da Ivrea (TO) P. IVA 08539010010 e di dare attuazione a tutte le procedure 

amministrative necessarie alla migrazione alla nuova convenzione Consip delle n. 4 utenze e n. 4 

apparati in noleggio attualmente in possesso dell’Agenzia; 

2) di approvare la spesa complessiva di € 840,00 per l’acquisto e la fornitura dei seguenti materiali e 

servizi e integrazioni in costanza di Convenzione in argomento: 

a) n. 4 cellulari di categoria intermedia, marca Samsung, modello Samsung A34 5G 8-256GB EE; 

b) n. 4 piano tariffario a pacchetto dati/voce “P100 nazionale - Voce nazionale illimitata - 100 Gbyte 

di traffico dati" per utenza/mese; 



 

  

3) di affidare la suddetta fornitura e servizi a Vodafone Italia S.p.A. tramite ordinativo immediatamente 

esecutivo in CONSIP MEPA; 

4) di impegnare la spesa complessiva di € 840,00 al capitolo 70 del bilancio 2024-2026 dell’Agenzia, che 

presenta sufficiente disponibilità, ascrivendo la quota di € 126,00 all’annualità 2024 e € 504,00 

all’annualità 2025 e € 210,00 all’annualità 2026; 

5) di pubblicare il presente atto nell’albo online dell’Agenzia. 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


